
پیش‌بینی کاهش واردات نفت آمریکا 
به پایین‌ترین رقم 

اداره اطلاعات انرژی آمریکا در تازه‌ترین برآورد ماهانه‌اش ضمن کاهش 
پیش‌بینی تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۵، اعلام کرد واردات نفت ایالات 

متحده به پایین‌ترین سطح از سال ۱۹۷۱ میلادی می‌رسد.
به گزارش خبرگزاری رویترز از هیوستون، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در 
تازه‌ترین گزارش ماهانه چشم‌اندازه انرژی کوتاه‌مدت خود اعلام کرد که واردات 
خالص نفت خام آمریکا در سال ۲۰۲۵ با ۲۰ درصد افت به پایین‌ترین رقم 
از سال ۱۹۷۱ میلادی می‌رسد.این نهاد زیرمجموعه وزارت انرژی آمریکا 
پیش‌بینی کرد که واردات روزانه نفت خام ایالات متحده در سال آینده میلادی 
با ۲۰ درصد کاهش به یک میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه و  پایین‌ترین مقدار از 
سال ۱۹۷۱ خواهد رسید.اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد که انتظار 
می‌رود ایالات متحده در سال ۲۰۲۵ میلادی به‌طور میانگین روزانه ۱۳ میلیون 
و ۵۲۰ هزار بشکه نفت تولید کند که در مقایسه با رقم ۱۳ میلیون و ۲۴۰ 
هزار بشکه در سال ۲۰۲۴ میلادی افزایش نشان می‌دهد.بر اساس برآوردهای 
این اداره، پالایشگاه‌های آمریکا در سال ۲۰۲۵ میلادی روزانه ۱۶ میلیون بشکه 
نفت خام فرآوری می‌کنند که در مقایسه با سال جاری میلادی روزانه ۲۰۰ 
هزار بشکه افت نشان می‌دهد. نهاد زیرمجموعه وزارت انرژی آمریکا پیش‌بینی 
کرد کاهش پالایش نفت خام تا حدی به‌دلیل کاهش ظرفیت پالایشگاه‌های 
ایالات متحده است، همچنین این اتفاق به کاهش واردات خالص نفت خام در 
سال ۲۰۲۵ هم کمک می‌کند.مت اسمیت، تحلیلگر ارشد نفت در مؤسسه 
تحقیقاتی کپلر در این باره گفت: با بازنشستگی پالایشگاه‌ها و افزایش تولید 
آمریکا، به بشکه‌های وارداتی کمتری نیاز خواهد بود، در حالی که صادرات 
احتمالاً با در دسترس بودن بیشتر نفت خام افزایش می‌یابد.شرکت پالایش 
نفت فیلیپس ۶۶ ماه اکتبر اعلام کرد که پالایشگاه نفت بزرگ خود در منطقه 
لس‌آنجلس را اواخر سال آینده میلادی تعطیل خواهد کرد و شرکت صنایع 
شیمیایی لایندل بازل هم ماه گذشته برنامه بلندمدت خود را برای تعطیلی 
دائمی پالایشگاه هیوستون در سال ۲۰۲۵ میلادی شرح داد.اسمیت تصریح 
کرد: پیشنهاد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا برای اعمال تعرفه 
۲۵ درصدی بر واردات همه محصولات از کانادا و مکزیک، ازجمله نفت خام، 
می‌تواند واردات به ایالات متحده را افزایش دهد.به گزارش شانا به نقل از اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد که انتظار می‌رود تقاضای جهانی نفت در سال 
آینده به‌طور میانگین حدود ۱۰۴ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز باشد که 
این رقم کمتر از پیش‌بینی روزانه ۱۰۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه‌ای در برآورد 

پیشین است.

تلاش مجارستان و بلغارستان 
برای ادامه واردات گاز روسیه

مجارستان و بلغارستان درباره راه‌هایی برای تضمین تداوم ترانزیت گاز روسیه 
پس از وضع تحریم‌های آمریکا علیه گازپروم بانک که تاکنون پرداخت‌ها و 

هزینه‌های ترانزیت از طریق آن انجام می‌شد، بحث و گفت و گو کرده اند.
به گزارش ایسنا، پیتر سیجارتو، وزیر خارجه مجارستان، روز جمعه گفت: یک 
راهکار قانونی-مالی پیدا شده است و وزیر انرژی بلغارستان فقط اظهار کرد: یک 
گزینه مورد بحث قرار گرفته که شامل مجارستان است و به بلغارستان اجازه 
می‌دهد پول هزینه ترانزیت جریان گاز روسیه را دریافت کند.جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا، در روزهای پایانی دولت خود، گازپروم بانک را هدف تحریم 
قرار داد تا فشار بر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، را بر سر جنگ در 
اوکراین که اکنون وارد سومین سال خود شده است، تشدید کند. در حالیکه 
اکثر کشورهای اروپا از زمان آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲، تلاش کرده 
اند از وابستگی به انرژی روسیه رها شوند، مجارستان بیش از گذشته وابسته 
شده است. بلغارستان هشدار داده است اگر شرکت گازپروم نتواند راه‌کاری در 
خصوص پرداخت پول پیدا کند، ممکن است ترانزیت گاز روسیه به مرکز اروپا، 
زودتر از موعد متوقف شود. تحریم‌های آمریکا، پرداخت پول خرید گاز روسیه 
را برای مجارستان دشوار کرده است و وزیر خارجه این کشور، هفته گذشته، 
اظهار کرد: مجارستان و روسیه سرگرم بررسی گزینه‌های مختلفی در خصوص 

پرداخت‌ها هستند.

بازار انرژی

معافیت صنایع
 با احداث نیروگاه خورشیدی

چنانچه مشترکان تولید رمز ارز بخواهند از تامین برق 
پایدار و مطمئن برخوردار شوند، لازم است به ازاء هر یک 
مگاوات مصرف مداوم خود 5 مگاوات نیروگاه خورشیدی 

احداث کنند.
به گزارش وزارت نیرو، بر طبق اطلاعیه شماره )2( صادر 
شده از سوی ساتبا، چنانچه مشترکان صنعتی تا خرداد 
1404 نسبت به احداث نیروگاه خورشیدی به میزان 
هشتاد درصد دیماند مصرفی خود اقدام کنند، ضمن خارج 
شدن از شمول مدیریت مصرف، برق تولیدی آنها به عنوان 
تعهدات موضوع ماده 16 قانون جهش دانش بنیان منظور 

می‌شود.
بر طبق ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان، صنایع 
با قدرت مصرف بیشتر از یک مگاوات موظفند معادل یک 
درصد از برق مورد نیاز سالانه خود را از طریق احداث 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر تأمین کنند و این میزان در پایان 
سال پنجم حداقل به پنج درصد برسد، در غیر این صورت 
وزارت نیرو موظف است درصد ذکر شده از برق مصرفی این 
صنایع را با تعرفه برق تجدیدپذیر محاسبه و از صنایع أخذ 
کند.همچنین چنانچه مشترکان تولید رمز ارز بخواهند از 
تامین برق پایدار و مطمئن برخوردار شوند، لازم است به 
ازاء هر یک مگاوات مصرف مداوم خود 5 مگاوات نیروگاه 
خورشیدی احداث کنند و وزارت نیرو آمادگی انعقاد 
قرارداد بلندمدت 5 ساله با مشترکان و متقاضیان در این 

بخش را خواهد داشت.

راه اندازی خط دریایی ایران - کویت
مدیر بنادر و دریانوردی آبادان گفت: برای راه اندازی خط 
دریایی ایران - کویت یک فروند کشتی مسافری در اسکله 
بندر اروندکنار پهلوگیری کرده و آماده ارائه تسهیلات و 

خدمات مسافری است.
به گزارش ایلنا، کامبیز مالکی زاده مدیر بنادر و دریانوردی 
آبادان از تمهیدات بندر آبادان برای فعال سازی خط دریایی 
مسافری اروندکنار - کویت خبر داد و گفت: با هدف استفاده 
از تمام ظرفیت‌های اقتصادی بندر اروندکنار، علاوه بر انجام 
صادرات و واردات، شرایط استقرار کشتی مسافری در این 
بندر مهیا شده است.وی با بیان اینکه ظرفیت مسافری 
این کشتی ۳۰۰ نفر است، افزود: سفر دریایی از بندر 
اروندکنار سفر دریایی به کویت، ۶۵ مایلی دریایی است که 
در مقایسه با سایر بنادر، هزینه سوخت و استهلاک شناور 
کمتر خواهد بود.مدیر بنادر و دریانوردی آبادان تاکید کرد: 
ساخت و بهره‌برداری از سالن مسافری در بندر اروندکنار از 

دیگر اهداف سازمان بنادر و دریانوردی است.

ابلاغ لغو ممنوعیت صادرات حبوبات 
دستور توقف اجرای بخشنامه غیرمجاز اعلام شدن صادرات 
حبوبات و برخی محصولات کشاورزی از سوی گمرک ایران 

ابلاغ شد.
بر اساس ابلاغیه دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان 
توسعه تجارت ایران  و پیرو بخشنامه‌ای به تاریخ ۲۷ اسفند 
۱۴۰۲ موضوع اعمال ممنوعیت صادرات حبوبات و برخی 
محصولات کشاورزی به پیوست نامه‌ای به تاریخ ۶  آذر 
۱۴۰۳ دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه 
تجارت ایران منقسم به نامه‌ای به تاریخ ۴ آذر ۱۴۰۲ 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، به همراه 
تصویر دادنامه‌ای به تاریخ  ۲۹ آبان ۱۴۰۳  صادره از سوی 
هیات  تخصصی صنایع و بازرگانی دیوان عدالت اداری و 
همچنین نامه‌ای به تاریخ  ۵ آذر ۱۴۰۳  دفتر حقوقی 
سازمان توسعه تجارت ایران مبنی بر صدور دستور موقت 
توقف اجرای نامه‌ای به تاریخ ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ دفتر مذکور 
)موضوع ممنوعیت صادرات ۹ ردیف اقلام مندرج در نامه (

موصوف عیناً جهت اطلاع و اقدام لازم ابلاغ می‌شود.

تامین ارز واردات 
از ۵۰ میلیارد دلار گذشت

از ابتدای سال جاری تا ۲۴ آذر ماه ۵۰ میلیارد و ۳۳۷ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 

خدمات تامین شده است.
طبق اعلام بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری تا امروز ۲۴ 
آذرماه ۱۴۰۳، ۵۰ میلیارد و ۳۳۷ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده است. در 
این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۱۰ میلیارد و ۵۲۶ 
میلیون دلار، برای کالاهای تجاری مبلغ ۳۸ میلیارد و ۷۸۰ 
میلیون دلار، برای خدمات یک میلیارد دلار و ۳۱ میلیون 

دلار تامین ارز صورت گرفته است.

قرارداد خرید لکوموتیو زیمنس 
اجرا نشد

مدیرعامل شرکت راه‌آهن گفت: همواره بحث انتقال 
فناوری در کشور مطرح بوده است، بطوریکه در پیوست 
قرارداد خرید لکوموتیو زیمنس، تولید داخل هم دیده شده 
اما امروز بخش قابل توجهی از این لکوموتیوها از رده خارج 
شدند و فناوری انتقال انجام نشد هر چند که در این قرارداد 
به انتقال فناوری به صورت اسمی و نوشتاری عمل کردیم 

اما عملیاتی نشد.
به گزارش ایلنا، جبارعلی ذاکری در مراسم گرامیداشت 
هفته پژوهش با بیان اینکه در دهه‌های گذشته، دانشگاه‌ها 
در کشور آموزش محور بودند، از این رو نیاز به ایجاد 
پژوهشکده ضروری بوده و شاهد ایجاد این مجموعه‌ها 
بودیم، اظهار داشت: در سه دهه اخیر در حوزه آموزشی و 
پژوهشی شاهد رشد دانشگاه‌های نسل سوم و شرکت‌های 
دانش بنیان هستیم بطوریکه در حال حاضر ١۴ دانشگاه‌ 
برتر کشور به سمت جامع محور بودن خیز برداشتند و البته 

تعمیق این موضوع نیاز به زمان دارد. 
وی ادامه داد: در سال ٧۴ برای ادامه تحصیل به دانشگاه 
پکن رفتم و در بدو ورود شاهد ساختمان بزرگ شرکت‌های 
بزرگ دنیا و برندهای معروف بودیم و ساختمان بزرگ 
زیمنس در این دانشگاه، مرکز داشت که در این مجموعه 
نقش پژوهشی ایفا می‌کرد، دانشجوهای ممتاز را برای انجام 
کارهای پژوهشی در این مراکز شناسایی می‌کردند و تمام 
اقدامات پژوهشی در همان محیط دانشگاه انجام می‌شد 
و به همین دلیل است که  بین دانشگاه آموزش محور با 
جامعه محور بسیار تفاوت وجود دارد  و ما هم در ایران 
سالیان سال این موضوع را برای هدف‌گذاری ١۴ دانشگاه 

برتر مطرح کردیم.

انرژی 

حمل و نقل 

اخبار کوتاه
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اروپایی  تحریم‌های کشورهای  افزایش 
تهدید سه  و همچنین  علیه روسیه 
کشور اروپایی بزرگ به فعال کردن 
همه تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران 
از عوامل مهم جهش قیمت جهانی نفت 

به بالای 74 دلار در هر بشکه است.
به گزارش اکوایران، قیمت جهانی نفت با 
جهش 2 درصدی به بالاترین سطح خود 
در سه هفته گذشته رسید، چراکه انتظار 
می‌رود افزایش تحریم‌ها بر روسیه و ایران 
عرضه را کاهش دهد، و کاهش نرخ بهره در 
اروپا و آمریکا نیز می‌تواند تقاضا را تقویت 

کند.
براساس گزارشی از رویترز، معاملات آتی 
برنت با 1.08 دلار )1.5 درصد( افزایش به 
74.5 دلار در هر بشکه رسید. نفت وست 
تگزاس اینترمدیت نیز با 1.27 دلار )1.8 
درصد( افزایش، 71.3 دلار در هر بشکه 

معامله شد. این رقم بالاترین قیمت نفت 
برنت از 22 نوامبر  )سه هفته قبل( محسوب 
می‌شود و رشد هفتگی آن را به پنج درصد 

می‌رساند. 
وست تگزاس نیز رشد هفتگی 6 درصدی را 
ثبت کرد و به بالاترین حد خود از 7 نوامبر 
)بیش از یکماه گذشته( رسید.تحلیلگران 
شرکت مشاوره انرژی ریتربوش و همکاران 
در یادداشتی آوردند که این افزایش ناشی از 
انتظارات از افزایش تحریم‌ها علیه روسیه و 
ایران، سیاست‌های حمایتی چین از اقتصاد، 
آشفتگی سیاسی در خاورمیانه و چشم انداز 
کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در هفته آینده 
است.نمایندگان اتحادیه اروپا توافق کردند 
که پانزدهمین بسته تحریمی علیه روسیه 
را این هفته اعمال کنند که ناوگان سایه 
تانکرهای آن را هدف قرار می‌دهد. آمریکا 
نیز درنظر دارد تحریم‌های مشابهی را اعمال 

کند.آلمان، فرانسه و بریتانیا به کمیسیون 
امنیت سازمان ملل اعلام کردند که آماده 
هستند در صورت لزوم به سرعت همه 
تحریم‌های بین المللی علیه ایران را برای 
جلوگیری از دستیابی آن به سلاح هسته‌ای 

فعال کنند.
داده‌های روز جمعه چین نشان داد که 
واردات نفت خام برای اولین‌بار در طول 
هفت ماه گذشته افزایش یافته است. واردات 
این کشور تا اوایل سال آینده نیز همچنان 
بالا خواهد ماند، چراکه پالایشگاه‌ها ترجیح 
می‌دهند واردات بیشتری را از عربستان 
داشته باشند درحالی که پالایشگاه‌های 
مستقل عجله دارند از سهمیه خود استفاده 
کنند.آژانس بین المللی انرژی با اشاره به 
پیش‌بینی  اقتصادی چین،  محرک‌های 
خود از تقاضای جهانی نفت در سال آینده 
میلادی را از 990 هزار بشکه در روز به 1.1 

میلیون بشکه افزایش داد. وام‌های جدید 
بانکی در چین در ماه گذشته بسیار کمتر از 
انتظارات رشد کرد که نشان دهنده تقاضای 
اعتباری ضعیف در دومین اقتصاد بزرگ 
جهان به دنبال تعهد سیاستگذاران برای 
اقدامات حمایتی بیشتر است.آژانس بین 
المللی انرژی برای سال آینده مازاد تولید 
نفت را پیش‌بینی می‌کند چراکه انتظار 
می‌رود کشورهای غیر +OPEC عرضه 
خود را تا 1.5 میلیون بشکه در روز افزایش‌ 
دهند و آرژانتین، برزیل، کانادا، گویان و 
ایالات متحده رهبری آن را به عهده دارند. 
از سوی دیگر، امارات متحده عربی قصد 
دارد صادرات نفت خود را اوایل سال آینده 
کاهش دهد چراکه اوپک پلاس سیاست 
محدودیت عرضه را دنبال می‌کند.قیمت 
فروش نفت ایران به چین به بالاترین سطح 
خود در طول سال های گذشته رسیده است 
چراکه تحریم‌های آمریکا ظرفیت صادرات 
را محدود کرده و هزینه‌های لجستیک 
را افزایش داده است. انتظار می‌رود دولت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا 

فشار بر ایران را افزایش دهد.
سرمایه گذاران همچنین انتظار دارند که 
فدرال رزرو هفته آینده نرخ بهره خود را 
کاهش دهد و کاهش‌های بیشتری هم 
سال آینده اتفاق بیفتد، پس از اینکه تازه 
ترین داده‌های هفتگی افزایش ناگهانی 
در درخواست‌های بیمه بیکاری را نشان 
داده است. قیمت‌های واردات آمریکا نیز 
افزایش اندکی را ثبت کرد، چراکه افزایش 
هزینه‌های سوخت و غذا به لطف دلار 
قوی‌تر با کاهش در هزینه‌های دیگر جبران 
شد.چهار تن از سیاستگذاران بانک مرکزی 
اروپا نیز از کاهش بیشتر نرخ بهره به شرط 
باقی ماندن تورم روی هدف 2 درصدی بانک 
مرکزی حمایت کردند. کاهش نرخ‌های بهره 
می‌تواند از رشد اقتصادی و تقاضای نفت 

حمایت کند.

با احتمال افزایش تحریم‌ها علیه ایران و روسیه رخ داد

جهش قیمت طلای سیاه 

وزیر نفت با درخواست از مردم برای 
کاهش ۲ درجه‌ای دمای مصرف در بخش 
خانگی و تجاری گفت: با این اقدام، ۵۰ 
تا ۶۰ میلیون مترمکعب صرفه‌جویی 
در مصرف گاز محقق خواهد شد که 
نقاط  در  افت فشار  از  مانع  می‌تواند 

انتهایی شبکه گاز شود.
محسن پاک‌نژاد در حاشیه بازدید از مرکز 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه کارکنان صنعت 
نفت برای تأمین گاز مصرفی کشور، این 
روزها به‌صورت شبانه‌روزی مشغول فعالیت 
هستند، تأکید کرد: به‌دلیل برودت هوا که 
از فردا در سراسر کشور بر شدت آن افزوده 
می شود، فعالیت این همکاران نیز بیشتر 
می‌شود.وی با بیان اینکه تمام پالایشگاه‌های 
گازی با ظ‌رفیت کامل در خدمت فرآورش 
گاز خام دریافتی از بخش بالادستی صنعت 
نفت هستند، ادامه داد: تمام خطوط لوله 
اصلی و ایستگاه‌های تقویت فشار در مدار 
تولید قرار دارند.وزیر نفت تصریح کرد: 
آنچه مسلم است با کاهش دما مصرف 
بخش خانگی افزایش می‌یابد و مجبوریم 
گازرسانی به سایر بخش‌ها را برای تأمین 
گاز بخش خانگی محدود کنیم.پاک‌نژاد با 
تأکید بر اینکه با کاهش حداقل ۲ درجه 
از دمای سیستم‌های گرمایشی می‌توان به 
تأمین گاز در سرشاخه‌ها و نقاط انتهایی 
شبکه گاز کمک کرد، گفت: همکاری مردم 
در این زمینه، نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در 
عبور بدون چالش از زمستان خواهد داشت.
وی افزود: کاهش ۲ درجه‌ای دما در بخش 
خانگی و تجاری، ۵۰ تا ۶۰ میلیون مترمکعب 
صرفه‌جویی در مصرف گاز کشور را به‌دنبال 
دارد و با این اقدام، در نقاط انتهایی شبکه در 

شمال‌ غرب و شمال‌ شرق کشور که ممکن 
است با افت فشار  مواجه شوند، مشکلی در 
تأمین گاز نخواهیم داشت. به گزارش ایسنا، 
وزیر نفت با اشاره به نشست صبح دیروز 
در وزارت کشور برای  اتخاذ تدابیر لازم با 
هدف مدیریت سوخت‌رسانی بهتر در کشور 
گفت: بعدازظهر نیز با حضور رئیس‌جمهوری 
و جمعی از وزیران دولت، این نشست در 
وزارت کشور ادامه یافت.پاک‌نژاد گفت: در 
تلاشیم با همکاری و هماهنگی فرادستگاهی 
در دولت، شرایط مناسب‌تری برای گازرسانی 
به مردم فراهم کنیم.پس از برودت هوا و 
پیش‌بینی کاهش دما، مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت 
و  جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف 
بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار 
پیام‌های تصویری یا مکتوب از مردم برای 
مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر«  دعوت 

کردند.
دعوت از همه بخش‌ها 

برای مقابله با ناترازی گاز 
مدیرعامل شرکت ملی‌ گاز ایران با تشریح 
گازرسانی در شرایط ناترازی گفت: 
برای مقابله با ناترازی انرژی باید دو بال 
»بهینه‌سازی مصرف« و »سرمایه‌گذاری 
برای افزایش تولید« را در کنار هم در نظر 
گرفت.سعید توکلی در برنامه تلویزیونی 
گفت‌وگوی ویژه خبری با اشاره به اینکه 
ایران دارنده دومین ذخایر گازی جهان 
است، اظهار کرد: نباید این‌گونه تصور کرد 
که چون دارای ذخایر هستیم نباید با ناترازی 
مواجه شویم، زیرا برای افزایش مقدار تولید 
برداشت از منابع و مخازن شناسایی‌شده باید 
سرمایه‌گذاری کلان انجام شود.وی با اشاره 
به اینکه از زمان آغاز فعالیت دولت چهاردهم 

رکوردهای بسیاری در زمینه تولید نفت و 
گاز به ثبت رسیده است، اما به‌دلیل رعایت 
نکردن الگوی مصرف و مصرف غیربهینه این 
دستاوردها دیده نمی‌شود، تصریح کرد: حتی 
با وجود افزایش تولید، اگر همین روند مصرف 
را داشته باشیم باز هم دچار ناترازی می‌شویم 
و با این خام‌سوزی نسبت به آیندگان و 
پیشرفت کشور خیانت می‌کنیم. معاون 
وزیر نفت با بیان اینکه در کشورهای دیگر 
هم تنها با افزایش تولید به مقابله با ناترازی 
انرژی نمی‌پردازند، گفت: عمده سبد انرژی 
کشور ما یعنی نزدیک به ۷۲ درصد را گاز 
تشکیل می‌دهد که حتی این وضع در کشور 
روسیه که بیشترین ذخایر گازی را دارد، 

مشاهده نمی‌شود. 
توکلی با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۸۵ درصد 
سبد سوخت مصرف نیروگاه‌ها را گاز تشکیل 
می‌دهد، افزود: بقیه سبد سوخت نیروگاه‌ها 
نیز عمدتاً از سوخت مایع یعنی نفت‌گاز و 
نفت‌کوره تأمین می‌شود، این در حالی 
است که در دنیا از انرژی هسته‌ای و منابع 
تجدیدپذیر بسیار بیشتر استفاده می‌شود. 
هیچ سبد سوخت نیروگاهی در دنیا نیست 
که ۸۵ درصد آن گاز طبیعی و ۱۵ درصد آن 

سوخت مایع باشد.
وی با بیان اینکه در طول سال بیشترین 
مقدار گازی تولیدی به نیروگاه‌ها و صنعت 
تخصیص داده می‌شود، بیان کرد: در طول 
سال ۳۴ درصد به سوخت نیروگاهی، ۳۴ 
درصد به صنعت، ۲۵ درصد به بخش خانگی، 
۳ به حمل و نقل و ۴ درصد به سایر مسائل 

اختصاص می‌یابد.
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه در اوج 
فصل سرما در شبکه گاز به‌دلیل مصرف 
بالای مصرف‌کننده خانگی، تجاری و 

صنایع جزء این بالانس به هم می‌خورد و 
این مقدار گاز به مصرف‌کنندگان بخش 
خانگی اختصاص می‌یابد، ادامه داد: به‌دلیل 
تغییر آرایش مصرف گاز در فصل سرد سال، 
نیروگاه‌ها برای تأمین نیاز خود باید به سراغ 

سوخت مایع و جایگزین بروند. 
توکلی با اشاره به اینکه در آرایش زمستانی 
روزانه نزدیک به ۸۵۵ میلیون مترمکعب گاز 
در زمستان به شبکه سراسری گاز تحویل 
می‌شود، اظهار کرد: در زمان پیک مصرف، از 
این مقدار نزدیک به ۶۹۰ و حتی بعضاً ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب که پیش‌بینی می‌شود در 
هفته آینده به این عدد برسیم، یعنی ۸۲ 
درصد گاز تحویلی به شبکه در بخش خانگی، 

تجاری و صنایع جزء مصرف می‌شود.
وی افزود: عمده مصرف بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جزء متناسب با وضعیت 
درجه حرارت تغییر می‌کند، یعنی زمانی 
که درجه حرارت محیط یک درجه کاهش 
می‌یابد، به اندازه یک فاز پارس جنوبی؛ 
حدود ۲۵ میلیون مترمکعب افزایش مصرف 
در این بخش را شاهد خواهیم بود.معاون 
وزیر نفت در پاسخ به این پرسش که برای 
مقابله با ناترازی گاز باید چه راهکارهایی 
دنبال کرد، گفت: برای این منظور باید دو 
بال بهینه‌سازی مصرف و سرمایه‌گذاری برای 
افزایش تولید را با هم در نظر گرفت که البته 
موضوع دوم باید در بلندمدت و با مشارکت 
بخش خصوصی انجام شود.توکلی به موضوع 
راهکار نخست  به‌عنوان  بهینه‌سازی مصرف 
کاهش ناترازی انرژی اشاره کرد و ادامه 
داد: خوشبختانه رئیس‌جمهوری محترم 
ورود جدی به این بحث داشتند و این نشان 
می‌دهد این مسئله مورد توجه حاکمیت قرار 

گرفته است.

رمز ارزها غالبا پشتوانه مشخصی 
ندارند و بستر مناسبی برای فعالیت‌های 
مجرمانه شناخته می‌شوند، بر این 
اساس تدوین قوانین در این حوزه بیش 
از گذشته مورد توجه قرار گرفته است؛ 
به گونه‌ای که چندی قبل، پیش نویس 
سند ساماندهی رمزارزها در کمیسیون 
مجازی  فضای  مقررات  تنظیم  عالی 

کشور بررسی شد.
ورود به دنیای رمزارزها برای سرمایه گذاری 
و حفظ ارزش پول موضوعی است که سال 
هاست مورد توجه افراد قرار گرفته اما این 
نگرانی وجود دارد که به دلیل نو ظهور بودن 
چالش‌هایی برای فعالان آن ایجاد شود؛ به 
همین دلیل آشنایی با مخاطرات احتمالی 
رمزارزها برای افرادی که این فناوری و بازار 
آن را نمی شناسند، مسئله ای مهم است.
از آنجایی که غالبا این رمز ارزها پشتوانه 
مشخص ندارند، اغلب از فرآیندهای نظارتی 
خارج هستند و از این‌رو بستر مناسبی برای 
فعالیت‌های مجرمانه از جمله پولشویی و 

کلاهبرداری را فراهم می‌کنند. 
بنابراین با توجه به اینکه در کشور ما هم 
چند سالی است استفاده از این تکنولوژی 
جدید رواج یافته، تلاش می شود قوانینی 
در این حوزه تدوین شود؛ به گونه ای 
تابستان سال ۱۴۰۲ اعلام شد آیین‌نامه 
جامعی درباره رمزارزها در دولت تصویب 
و لایحه‌ای را  تنظیم شده است که برای 

تبدیل شدن به قانون به مجلس ارسال می 
شود.در همین راستا اخیرا، پیش‌نویس سند 
ساماندهی رمزارزها که پیشتر توسط وزارت 
امور اقتصادی و دارایی به عنوان متولی 
تنظیم آن در سند راهبردی فضای مجازی 
کشور تدوین و به مرکز ملی فضای مجازی 
تحویل شده بود، در نشست کمیسیون عالی 
تنظیم مقررات فضای مجازی کشور بررسی 
شد.به گزارش ایسنا، پیش نویس این سند، 
در صورت تصویب نهایی در کمیسیون عالی 
تنظیم مقررات فضای مجازی و پس از طی 
مراحل تشریفاتی قانونی، ابلاغ خواهد شد. 
این سند معماری کلان و چارچوب قانون 
گذاری برای ساماندهی رمزارزها و چگونگی 
فعالیت فعالان این حوزه خواهد بود.در 
این باره معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهور معتقد است سند 
رمز ارز ضرورتی برای ایجاد بستر فعالیت در 
حوزه رمزارز و بلاکچین در کشور است که 
پیش از این در مسیر تدوین با چالش‌هایی 
روبه‌رو شده بود و همین موضوع مشکلات 
متعددی را در مسیر فعالیت شرکت‌ها و 
استارت‌آپ‌های فعال در این حوزه نوین 
اقتصاد دیجیتال به وجود آورده بود. در 
این دوره، با برگزاری جلسات متعدد و 
به  پیگیری‌های مستمر معاونت علمی، 
راهکارهایی برای رفع این موانع دست یافتند 
و با محوریت بانک مرکزی، سند رمز ارز 
تدوین  شد و در هیأت عالی بانک مرکزی 

به تصویب رسید.به گفته مسئولان رمزارزها 
و ساماندهی آنها یکی از مطالبات جدی قوه 
قضائیه است؛ معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
از سال ۱۴۰۱ یک کار جدی هم در خصوص 
آگاه‌سازی مردم و هم شناسایی خلأهای 
قانون و... برای اصلاح قانون آغاز کرده است تا 
از مال‌باختگی مردم و ایجاد مشکل برای آنها 
جلوگیری شود. باید خلاهای قانونی در رابطه 
با رمزارزها شناسایی شده و اصلاح قوانین 
مربوطه پیگیری شود.اما شایع‌ترین جرم 
حوزه رمزارزها، این است که مردم ناآگاه به 
برخی افراد اعتماد می‌کنند و مبلغی به آن‌ها 
می‌دهند تا برایشان رمزارز بخرند. برخی از 
این کلاهبرداران و کارشناسان جعلی پس از 
دریافت پول اصلا رمزارزی نمی‌خرند و ناپدید 

می‌شوند. 
عده دیگری نیز رمز ارز می‌خرند و رمز 

کیف پول مردم را نزد خود نگه می‌دارند و 
بعد از مدتی کیف پول را تخلیه می‌کنند.
بررسی‌ها حاکی از آن است که شاید طمع 
باعث می‌شود تا افراد به این بازارها کشیده 
شوند و برخی نیز به علت خوش بینی برای 
کسب سود بیشتر اعتماد می‌کنند و سرمایه 
خود را از دست می‌دهند. اما کارشناسان امر 
می‌گویند برای ورود به بازار رمزارزها دانش 
زیادی در زمینه‌های امنیتی، تحلیل بازار 
اقتصادی و فناوری اطلاعات نیاز است و اگر 
افراد دارای این دانش نیستند از ورود به آن 
به شدت پرهیز کنند. همچنین موضوعات 
حوزه رمزارزها به »متاورس« هم کشیده 
شده و کلاهبرداری‌های زیادی در متاورس 
تحت عنوان خرید زمین و ... انجام می‌شود 
که مردم باید مراقب آن‌ها باشند و بدانند که 

برایشان آورده ای ندارد.

وزیر نفت با دعوت از مردم مطرح کرد

صرفه‌جویی ۶۰ میلیون مترمکعبی گاز با مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر«

رمزارزها در یک‌قدمی سر و سامان گرفتن

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۹۴۱۰ مورخ 1403/07/15 هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم نيرالسادات 
ابوالمعالی فرزند سید مرتضی بشماره شناسنامه ۲۹۲۵۶ و شماره ملی ۳۲۵۱۰۹۱۳۳۶ صادره 
از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به آدرس 
روستای سراب خشکه علیا واقع در کرمانشاه به مساحت 3300/96 متر مربع در قسمتی از پلاک 
۱۵۰ اصلی بخش یک حومه روستای سراب خشکه علیا واقع در کرمانشاه بخش یک حومه 
خریداری از مالک رسمی آقای / خانم احمد ناصری به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
4379/م الف/12تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11

حوزه ثبت ملک ناحیه یک ارومیه

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم پروین دخت اسدپور با تسلیم دو برگ استشهاد محلی، مصدق 
مدعی هستند که سند مالکیت ۱ سهم از ۸ سهم سه دانگ اعیان مشاع 
از ششدانگ اعیان معادل ۱ سهم از ١٦ سهم ششدانگ اعیان پلاک ۱۷۹ 
فرعی از29- اصلی واقع در بخش ۵- ارومیه را که به شماره دفتر ٦٣٥ 
صفحه ۳ ذیل ثبت ٦٦۹۲۰ و شماره چایی ٣٦١٥٥١ مع‌الواسطه به نام خانم 
پروین دخت اسدپور صادر و تسلیم شده را به علت نامعلوم مفقود نموده 
است. مراتب برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ - آئین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می‌شود تا هر کس مدعی مالکیت و یا وجود سند مالکیت مذکور در 
نزد خود می‌باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض کتبی 
خود را به اداره ثبت شهرستان ارومیه تسلیم نماید در صورت سپری شدن 
مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند ماليكت المثنی صادر 

خواهد شد.
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره (

تاریخ انتشار:  1403/09/25
شناسه آگهی: 1846896

علي پيران
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۸۶۱ مورخ 
1403/08/24 پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱4۴۰۹۰۶۸۰۰۰۵۶۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای علی زاهدی‌فر 
به شناسنامه شماره ۱۱۳۲ کدملی ۴۳۲۴۷۴۰۶۸۲ صادره از قزوین فرزند یحیی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 242/16 متر مربع با حفظ حقوق احتمالی حرائم و بشرط 
تجمیع با پلاک ۷۷ فرعی از ۳۳ اصلی - پلاک شماره ۳۳ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه 
ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری از غضنفر محمودی و حسین محمدی تأئید و محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/10

شماره: 140360309068008991
تاریخ: 1403/09/18

صمد قدیم آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی:1846212


